



REGIONALNY DYREKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA W SZCZECINIE

WONS-OŚ.442.8.2016.AT

OBWIESZCZENIE REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA w SZCZECINIE z dnia 09 sierpnia 2016 r.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie, działając na podstawie art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 ze zm.), w związku z deklaracją uczestnictwa Rzeczypospolitej Polskiej w postępowaniu w sprawie transgranicznej oceny oddziaływania na środowisko **dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na zwiększeniu mocy produkcyjnych maszyn papierniczych przez firmę LEIPA Georg Leinfelder GmbH w miejscowości Schwedt (Oder) na terytorium Niemiec** oraz informacją strony niemieckiej o ponownej zmianie zakresu przedsięwzięcia, a co za tym idzie o konieczności przeprowadzenia ponownego scopingu, czyli ustalenia zakresu dokumentacji oceny oddziaływania na środowisko

ZAWIADAMIA O WYŁOŻENIU DO PUBLICZNEGO WGLĄDU

przekazanego stronie polskiej przez stronę niemiecką zaktualizowanego dokumentu scopingowego dotyczący oceny oddziaływania na środowisko pt. „LEIPA Georg Leinfelder GmbH 16303 Schwedt n. Odrą - Koncepcja realizacji oceny oddziaływania na środowisko (dokument stopingowy)”.

Z informacji przekazanych przez stronę niemiecką wynika, że w stosunku do dokumentu scopingowego przedłożonego w 2015 r. nastąpiło rozszerzenie planowanej inwestycji w następujący sposób:

- dodatkowo w Zakładzie Północ na istniejącej maszynie papierniczej w przyszłości ma być produkowany zamiast papieru gazetowego papier opakowaniowy w ilości 535 000 ton rocznie (dotychczasowa produkcja to 305 000 ton rocznie). W związku z tym, w Zakładzie Północ wymagane są różne zmiany i rozbudowa instalacji. Dlatego też istniejąca maszyna papiernicza zostanie przebudowana, tj. zostanie stworzona: nowa linia przygotowania (uzdatniania) materiału, teren składowania makulatury, zbiorniki na chemiczne materiały pomocnicze oraz instalacja generowania pary. Ponadto, planuje się rozszerzenie oczyszczalni ścieków istniejącej w Zakładzie Północ.

Firma LEIPA nadal zamierza zwiększyć moce produkcyjne obecnie eksploatowanych trzech maszyn papierniczych w Zakładzie Południe z 770 tys. ton rocznie do 854 tys. rocznie.

Dokument scopingowy ten jest do pobrania w wersji elektronicznej jako załącznik do niniejszego obwieszczenia (pod adresem: bip.szczecin.rdos.gov.pl w zakładce: Obwieszczenia i Zawiadomienia) oraz w wersji papierowej w siedzibie: Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie (ul. Firlika 20, I piętro).

W prowadzonym postępowaniu, każdy ma prawo do zapoznania się z dokumentacją oraz do składania uwag, wniosków i zastrzeżeń w przedmiotowej sprawie, w terminie 21 dni od daty podania informacji do publicznej wiadomości, tj. w terminie **od dnia 12.08.2016 r. do dnia 1.09.2016 r. włącznie**.

W ww. terminie można składać wszelkie uwagi w sprawie niniejszego postępowania:

- w formie pisemnej, na adres Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, ul. Teofila Firlika 20, 71-637 Szczecin,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl lub alicja.tatarczuk.szczecin@rdos.gov.pl.

REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA
w Szczecinie
2016-08-09
Grzegorzczyk